关于2014年度研究生秋季专项（社会捐赠类）奖学金评选工作的通知

各学院（所、课部、中心、实验室）、各位研究生：

2014年度研究生秋季专项（社会捐赠类）奖学金的申报工作现已开始，请研究生及各学院登陆我校教育发展基金会网站（http://www.foundation.cug.edu.cn/）完成网上申报及审核上报信息。
有关具体申报评选事项通知如下：
一、申报项目（7项）

“李四光英才奖学金”、“ 郝诒纯奖学金” 、“锐鸣校友奖学金”、 “缘与美优秀研究生奖学金”、“校研84级奖学金”、“信才奖学金”、“恒顺矿业优秀研究生奖学金”。

二、评选条件（参照《研究生管理工作手册（2013年修订）》各类专项奖学金情况介绍）
（一）李四光英才奖学金
1、授奖对象及范围。地质学（ 矿物学、岩石学、矿床学、地球化学、古生物学与地层学(含：古人类学)、 构造地质学、第四纪地质学 ）或地质资源与地质工程（ 矿产普查与勘探、地球探测与信息技术、地质工程）的非在职硕士研究生和非在职博士研究生。
2、奖励人数及金额。硕士生3名、博士生2名。（若当年满足评选条件的学生少于评选名额，可少评或不评。）硕士生每人奖励金额6000元，博士生每人奖励金额8000元。
3、评选条件

（1）基本条件

①热爱祖国，热爱地质事业，遵纪守法，品质优良；

②学风端正，成绩优异，勤于实践，勇于创新。

（2）分项条件

硕士研究生
①在地质科学技术的某学科、某领域取得一定应用前景的科研成果，为丰富和发展地质学某学科或领域的理论、提高学科水平做出较大贡献，以第一作者身份在地质科学领域高水平学术刊物上发表1篇以上学术论文；
②通过科学研究，对地质调查、资源勘查与开发利用、地质环境治理及地质灾害防治等提出重要建议和意见，并取得显著社会和经济效益。

博士研究生

①在地质科学技术的某学科、某领域取得过重要发现或创见，为丰富和发展地质学某学科或领域的理论、提高学科水平做出重要贡献，以第一作者在地质科学领域权威或重要学术刊物上发表高水平学术论文2篇以上；

②在地质科技工作中，提出或发明了某种新技术、新方法、新工艺，已经初步验证，并取得显著经济和社会效益。

（二）郝诒纯奖学金

　1、授奖对象及范围。地质学类专业的优秀学生，同等条件下女生优先。

　2、奖励人数及金额。研究生1人，奖励3000元。

3、评选条件。热爱祖国、热爱集体、热爱科学，勤奋学习、勇于创新，有社会责任感和团结协作精神；在地学类核心期刊上以第一作者身份发表专业学术论文（核心期刊以南大版CSSCI认定的范围为准）或参加科技论文报告会获校一等奖及以上者。

（三）锐鸣校友奖学金（详见研工部网站规章制度处《中国地质大学（武汉）锐鸣校友奖学金评选办法》）
1、授奖对象及范围。本校正式注册的全日制研究生。
2、奖励人数及金额。根据《中国地质大学（武汉）锐鸣校友奖学金评选办法》评选流程的要求，奖学金评选委员会选出7名候选人，最终由冯锐校友和程鸣校友确定5名获奖研究生（其中地学院2名），每名奖励10000元。
3、评选条件
（1）热爱祖国、热爱科学，思想品德优良，积极参加学校及学院组织的学术科技活动和各类集体活动，立志报效祖国；
（2）所有课程考试成绩优良；英语通过国家英语六级或国家英语六级考试分数达425分；
（3）有突出的学术研究成果：当年度以第一作者在核心期刊及以上级别的刊物上公开发表论文1篇以上；或获得各类学科竞赛省级一等奖及以上奖励；或参加重大科研项目研究并取得明显成效（经专家认定）；或已出版本专业领域的学术专著；或获得国家承认的发明专利证书；

（4）当年度无违纪违规行为。

（四）“缘与美”优秀研究生奖学金
1、授奖对象及范围。本校正式注册的全日制研究生。

2、奖励人数及金额。每年奖励20名在校研究生，每名奖励2000元。
3、评选条件
（1）热爱祖国、遵纪守法、品行端正。勤奋学习、成绩优秀，本年度内无不及格课程；

（2）研究生奖学金申请者需在学术或科研方面取得突出成绩，受到校级以上表彰；或以第一作者（或导师第一作者、研究生第二作者）在核心期刊发表学术论文1篇以上的本校正式注册的全日制高年级研究生（硕士、博士）。
（五）校研84级奖学金
1、授奖对象及范围。本校正式注册的全日制研究生。
2、奖励人数及金额。每年奖励5名在校研究生，每名奖励3000元。
3、评选条件

（1）在校硕士和博士研究生，专业不限；家境贫寒；

（2）热爱祖国，遵纪守法，品行端正，勤奋努力；

（3）研究生论文具有较高的理论和实际意义，创新点突出；

（4）在三大检索期刊上以第一作者发表论文或获省部级以上创新奖（成果）者优先。

（5）当年度无违纪违规行为。
（六）信才奖学金
1、授奖对象及范围。在空间信息科学技术及其在地球科学领域的应用和发展中做出突出成果的我校全日制在读硕士和博士研究生（专业不限）。

2、奖励人数及金额。一等奖学金1名，奖励人民币10000元/人；二等奖学金5—10名，奖励人民币5000元/人。如当年一等奖学金轮空，可适当增加二等奖学金名额。

3、评选条件
（1）热爱祖国，热爱科学，思想品德优良，立志报效祖国；

（2）积极参加学术科技活动，在地球科学及空间信息领域的项目研究、工程实践、学科竞赛中取得了创新性成果，且成果以中国地质大学（武汉）为第一署名单位、研究生为第一完成人或指导教师为第一完成人、研究生为第二完成人；

（3）获得全国高校GIS技能大赛三等奖以上奖项，或通过全国GIS应用水平考试，或通过MapGIS工程师培训认证、 MapGIS讲师认证等。
（七）恒顺矿业优秀研究生奖学金

1、授奖对象及范围。全日制在校的我校地球科学学院、资源学院、材化学院、工程学院、经济管理学院、外语学院、艺术与传媒学院的优秀研究生。

2、奖励人数及金额。外国语学院3名、地球科学学院2名、资源学院4名、材化学院选矿方向5名、经济管理学院4名、传媒学院2名、工程学院2名，奖励标准为2000元/人。

3、评选条件
（1）符合以上学院的全日制研究生二年级学生；

（2）热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

   （3）在学生工作、社会实践、创新能力、综合素质等方面表现突出；

（4）对湖北恒顺矿业有限责任公司科研及生产做出特殊贡献者优先评选。
三、申报及评选程序

1.研究生登录学校教育发展基金会官网（http://www.foundation.cug.edu.cn）上的奖助学金申报管理系统进行网上申报，信息填报完毕生成下载申请表，打印后交至所属学院。申报截止时间11月24日（周一）中午12：00。
2.学院登陆校基金会官网（http://www.foundation.cug.edu.cn）奖助学金管理系统，审核申报人申请信息，下载用于会议评审的评审一览表，组织会议评审。
3.学院组织评审完毕，需将评审结果在学院范围内公示3天，公示无异议后再登录校基金会官网奖助学金管理系统，将评选结果录入信息系统，生成下载评审结果汇总表，签字盖章后交至研工部（学院自主组织评审项目交至基金会秘书处）。另也将入选研究生的申请表（一式三份，研工部、基金会、捐赠者各一份）及相关附件（如期刊封面及目录、已正式发表公开文章的复印件、相关检索报告；荣誉证书复印件等，装订成册）一并交至研工部（学院自主组织评审项目交至基金会秘书处）。截止时间12月3日（周三）中午12：00。
4.研工部汇总候选人基本情况，在答辩之前将以电子版的形式予以公示。

5.除学院评审项目外，评选拟邀请相关学院、基金会以及捐赠者担任评委，以答辩方式评审。请答辩候选人准备好答辩ppt（暂定3分钟个人陈述），具体答辩事宜另行通知。

6.基金会将评审结果反馈给捐赠单位，捐赠单位同意后，由学院登陆财务处网站，填写酬金表，下载签字盖章后，交由研工部签字盖章，再送至基金会。

7.基金会办理相关奖学金公益支出。
四、其他事项

1.社会捐赠类专项奖学金获得者原则上当年不再兼得其他社会捐赠类奖学金。

2.获得者提供的评选材料一经发现弄虚作假者，将取消荣誉称号和追回奖学金。

3.赵鹏大奖学金、雷波兴达奖学金由资源学院组织评定，水科学之星奖学金由环境学院组织评定，黄海机械奖学金、厦门三烨奖学金、X-doria奖学金、天和众邦奖学金由机电学院组织评定，无锡钻通奖学金、无锡金帆奖学金由机电学院商工程学院共同组织评定，Friction one经管奖学金由经管学院商材化学院共同组织评定，银之梦奖学金由珠宝学院组织评定。
4.博士生和硕士生的评选比例由评审委员会根据申报情况予以确定。

5.其他未尽事宜由研工部负责解释。

研究生工作部
校教育发展基金会
二O一四年十一月十七日
附件：
评选项目和各学院具体上报人数（学院自行组织评审项目除外，共计7项）：
表1：

	序号
	奖项
	奖项指标
	参评
人数
	名额说明

	1
	李四光英才奖学金
	5（硕3、博2）
	9
	地学院、资源学院、工程学院、地空学院、环境学院、国重一、国重二、地调、三峡各推1名

	2
	郝诒纯奖学金
	1
	5
	地学院、资源学院、工程学院、地空学院、环境学院各推1名

	3
	锐鸣校友奖学金
	5(7)

	不限学院(地学院2名)

	4
	“缘与美”优秀研究生奖学金
	20

	不限学院

	5
	校研84级奖学金
	5

	不限学院

	6
	信才奖学金
	11
	15
	信工学院10、地空学院3、计算机学院2

	7
	恒顺矿业奖学金
	22
	22
	外国语学院3名、地球科学学院2名、资源学院4名、材化学院选矿方向5名、经济管理学院4名、传媒学院2名、工程学院2名

表2：
	      奖项

        指标

学院
	李四光英才奖学金
	郝诒纯奖学金
	锐鸣校友

奖学金
	缘与美奖学金
	校研84级奖学金
	信才奖学金
	恒顺矿业奖学金

	地学院
	1
	1
	4
	1
	1

	2

	资源学院
	1
	1
	1
	1
	1

	4

	材化学院

	1
	1
	1

	5

	环境学院
	1
	1
	1
	1
	1

	工程学院
	1
	1
	1
	1
	1

	2

	地空学院
	1
	1
	1
	1
	1
	3

	机电学院

	1
	1
	1

	经管学院

	1
	1
	1

	4

	外语学院

	1
	1
	1

	3

	信工学院

	1
	1
	1
	10

	数理学院

	1
	1
	1

	体育学院

	1
	1
	1

	珠宝学院

	1
	1
	1

	艺媒学院

	1
	1
	1

	2

	公共管理学院

	1
	1
	1

	计算机学院

	1
	1
	1
	2

	马克思主义学院

	1
	1
	1

	高教所

	1
	1
	1

	自动化学院

	1
	1
	1

	国重一
	1

	1
	1
	1

	国重二
	1

	1
	1
	1

	地调院
	1

	1
	1
	1

	三峡中心
	1

	1
	1
	1

	参评人数合计
	9
	5
	26
	23
	23
	15
	22

	奖项指标
	5
	1
	5（7）
	20
	5
	11
	22